
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

s & M h  ~  №
г. Сочи

О проведении регионального тура Открытой всероссийской 
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» для 1-х классов

В целях изучения отечественной истории и культуры, развития проект
ной работы, объединения молодежи в деле изучения и сохранения отече
ственного культурного наследия приказываю:

1. Провести 30.04.2024 г. в 10.00 на базе МОБУ СОШ №24 региональ
ный тур Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше 
наследие» для 1 -х  классов (далее - Олимпиада).

2. Утвердить состав оргкомитета с функциями жюри регионального ту
ра Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие»:
- Рыбакова Л.А., учитель МОБУ СОШ № 24, муниципальный тьютор по ра
боте с одаренными детьми, председатель жюри;
- Коваленко Е.В., начальник отдела МКУ СЦРО;
- Гладышева И.Б., учитель начальных классов МОБУ СОШ №12;
- Маслова О.Н., учитель начальных классов МОБУ СОШ №10.

3. МКУ СЦРО (В.Г. Церекидзе) осуществлять координацию и кон
троль деятельности на этапах подготовки и проведения регионального тура 
Олимпиады.

4. Директору МОБУ СОШ №24 (Н. В. Гончарова):
4.1. Обеспечить необходимые условия в день проведения Олимпиады.
4.2. Предоставить 2 аудитории в день проведения Олимпиады.
5. Руководителям МОБУ СОШ №10 (Давыдов В.В.), МОБУ СОШ №7 

(Тлехас И.В.), МОБУ СОШ №24 (Гончарова Н.В.), МОБУ СОШ №53 (Крба- 
шян Я.К.), МОБУ НОШ №85 (Белова Л.М.), МОБУ СОШ № 100 (Пинязева 
С.А.), МОБУ гимназия № 44 (Корнева М.И.):

5.1.Обеспечить участие в Олимпиаде победителей и призеров муници
пального тура Олимпиады (приложение).

5.2. Обеспечить наличие у участника Олимпиады чёрной гелевой или 
капиллярной ручки, а также на момент регистрации документа, удостоверя
ющего личность (паспорт, если нет паспорта, то свидетельство о рождении с 
прилагающейся к нему справкой из школы с печатью и фотографией).

5.3. Обеспечить наличие (при необходимости) у участников Олимпиа
ды лекарств и сухого пайка.



5.4. Возложить ответственность за жизнь и безопасность школьников -  
участников Олимпиады в пути следования и в период проведения Олимпиа
ды на сопровождающих их учителей.

6. Директорам общеобразовательных организаций: СОШ №10 (В.В. 
Давыдов), СОШ №12 (О.В. Волобуева), №24 (Н.В. Гончарова) обеспечить 
явку членов жюри в день проведения Олимпиады в 10.00 в СОШ №24 для 
проверки олимпиадных работ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления И.Б. Лукашову.



Приложение
к приказу начальника
управления по образованию и науке
от pi.Jh/ч № YY В

Список участников
регионального тура Открытой всероссийской интеллектуальной 

олимпиады «Наше наследие» для 1-х классов

№ Фамилия, имя 0 0
1. Чабаненко Дмитрий МОБУ СОШ №100
2. Щегрикович Алина МОБУ НОШ №85
3. Чернега Даниил МОБУ НОШ №85
4. Умарова Карина МОБУ НОШ №85
5. Каменская Аврора МОБУ НОШ №85
6. Иконников Михаил МОБУ НОШ №85
7. Васильковский Владислав МОБУ НОШ №85
8. Сухов Захар МОБУ СОШ №53
9. Любина Ева МОБУ СОШ №10
10. Педькович Майя МОБУ СОШ №10
11. Г алиахметов Артур МОБУ СОШ №10
12. Мастовых Мария МОБУ СОШ №7
13. Юрьев Роман МОБУ СОШ №24
14. Рыбина Елизавета МОБУ гимназия №44

Начальник управления О.Н. Медведева


